



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



Inowrocław, 05.07.2023r.

EZP 249/2023



**Wszyscy Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**

**dot. przetargu nr M-21/2023 na dostawę leków cytostatycznych dla Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu**

**Sprostowanie do wyjaśnień z dnia 05.07.2023 r. dot. pytanie nr 19 i 20**

**Było:**

**Pytanie Nr 19**  
**dotyczy umowy**

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.7 w zakresie „odmowy odebrania leków”? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana przy udziale Wykonawcy i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy w § 2 ust. 7 na następującą treść:

*„Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 48 godzin od dnia otrzymania e-mailem protokołu reklamacyjnego przeprowadzić procedurę reklamacyjną poprzez rozpatrzenie reklamacji oraz dostawę pełnowartościowego towaru w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem.”*

**Pytanie nr 20**  
**dotyczy umowy**

Czy Zamawiający w par. 2.7 wpisze 3 dni robocze jako termin załatwienia reklamacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyrażą zgodę na powyższe.

**Winno być:**

**Pytanie Nr 19**  
**dotyczy umowy**

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.7 w zakresie „odmowy odebrania leków”? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana przy udziale Wykonawcy i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji,



**Szpital Wielospecjalistyczny**  
**im. dr. Ludwika Błażka**  
**w Inowrocławiu**  
**88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97**  
województwo kujawsko-pomorskie  
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS  
0000002494  
**Dział Zamówień Publicznych**  
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-00



powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapisy wzoru umowy w § 2, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ § 2

1. Dostawy leków cytostatycznych będą realizowane przez Sprzedawcę sukcesywnie, zgodnie z potrzebami Kupującego, każdorazowo na zamówienie Zamawiającego przesyłane pocztą elektroniczną na adres: .....w terminie 24 godzin, na „cito” 12 godzin od momentu złożenia zamówienia.
2. Za odebrane leki Kupujący zobowiązuje się zapłacić cenę wynikającą z faktury VAT dostarczonej wraz z lekami.
3. Płatności będą następowaly przelewem w terminie 60 dni od daty dostawy leków cytostatycznych i otrzymania faktury VAT potwierdzającej realizację dostawy towaru.
4. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo dokonać niezwłocznego potwierdzenia odbioru zamówienia, odpowiednio na adres poczty elektronicznej Zamawiającego, z którego wysłane zostało zamówienie.
5. Wykonawca dostarczy zamówione przez Zamawiającego leki, każdorazowo do miejsca ich magazynowania u Zamawiającego, położonego w Inowrocławiu, przy ul. Poznańskiej 97, własnym transportem, na własny koszt i ryzyko – w terminie 24 godzin, na „cito” 12 godzin daty otrzymania zamówienia, a także na własny koszt i ryzyko dokona rozładunku do miejsca ich magazynowania.
6. Dostawy leków będą się odbywały w dni powszednie do apteki Szpitalnej w godz. 7:30-12:00 od poniedziałku do piątku.
7. W przypadku dostarczenia przez Wykonawcę leków niespełniających warunków jakościowych, Zamawiający przekaże drogą elektroniczną protokół reklamacyjny.
8. Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 48 godzin od dnia otrzymania protokołu reklamacyjnego przeprowadzić procedurę reklamacyjną oraz dostarczyć w terminie 3 dni roboczych pełnowartościowy towar w ilości i asortymencie zgodnym z zamówieniem.
9. Zamawiający ma prawo odmówić odebrania leków dostarczonych po uzgodnionym terminie dostawy.
10. Odmowa odbioru dostawy winna być każdorazowo potwierdzona na piśmie z podaniem powodów.”

**Pytanie nr 20**

**dotyczy umowy**

Czy Zamawiający w par. 2.7 wpisze 3 dni robocze jako termin załatwienia reklamacji?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na Pytanie Nr 19.

Z poważaniem

**KIEROWNIK DZIAŁU**  
**Zamówień Publicznych**  
**Ewa Sempowicz**

